
ŠVIETIMO IR VADYBOS, KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO LITERATŪROS SĄRAŠAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Knygos Nr. Knygos autorius (ė) Knygos pavadinimas Leidykla, leidimo metai 

1 BMP-12  Švietimo ir mokymo sistemos 

modernizavimas 

Švietimo aprūpinimo centras, 2005 

2 00512  Lietuvių tautiniai rūbai Leidykla „Scena“,1994 

3 PKT-26  Mokyklos darbo kokybės vadyba 

(mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 

programų mokomoji medžiaga) 

Pedagogų profesinėsraidos centras, 2007 

4 BMB-28 LRŠMM Valstybinės švietimo strategijos 

įgyvendinimas 2003-2007 (medžiaga 

diskusijoms) 

Švietimo aprūpinimo centras, 2007 

5 BMB-29 Aldona Kalninienė Švietimo vadyba (švietimo studijų 

sąsiuvinis) 

„Solertija“, 1997 

6 PUB-1 Antanina Sajienė, Jūratė 

Bikauskienė, Zita 

Bilevičienė 

Integruotas ugdymas ir ugdymasis 

antroje klasėje 

Gimtasis žodis, 2002 

7 BMB-30 M. Barkauskaitė Pedagogai ir mokiniai: požiūris į 

švietimo reformą (švietimo 

studijųsąsiuvinis) 

Švietimo aprūpinimo centras, 1997 

8 BAB-31 M. Barkauskaitė, V. 

Būdienė, P. Jucevičienė, 

A. Povilūnas 

Švietimo reformos (švietimo studijos) Solertija, 1998 

9  Bronislovas Banys, 

Vldislovas Budzinauskas, 

Laimutis Deveikis, 

Vyautas Žemgulis 

Politologija mokykloje (individualioji 

programa) 

Gimtasis žodis, 1997 

10 VPMMMC-

041 

Rimantė Šalaševičiūtė Prevencinių projektų 

įgyvendinimasLietuvos mokyklose 

VšĮ „Drąsinkime ateitį“, 2011 



11  Neringa Miniotienė, Ignas 

Dzemyda, Dovilė 

Rudzenskė 

Profesijos vadovas ES Leonardo da Vinčo koordinavimo 

programos fondas, 2006 

12 SMU-33  12 Europos pamokų Europos bendrijų oficialių leidinių biuras, 

2007 

13 SMU-35  Kaip funkcionuoja Europos Sąjunga Europos bendrijų oficialių leidinių biuras, 

2007 

14 PKT-7 MargaritaTeresevičienė Andragoginė didaktika (kurso 

programa ir darbo sąsiuvinis) 

Gimtasis žodis, 1998 

15 SUU-10 Vidmantas Vitkauskas Į laisvę  „Morkūnas ir Ko“ 

16 SMU-36  50 kelių pirmyn Europos bendrijų oficialių leidinių biuras, 

2007 

17 BMB-250 Meilė Lukšienė, Olga 

Mastianica, Valdas Selenis 

Lietuvos mokyklos ir pedagoginės 

minties istorijos šaltinių antologija 

Mokslo irensiklopedijų leidybos centras, 

2014 

18 DBT-1 JūratėBaranova Filosofinės etikos chrestomatija 

(metodinės rekomendacijos 

mokytojui, dirbančiam pagal 

„Filosofinės etikos chrestomatiją XI-

XII kl.) 

Švietimo aprūpinimo centras, 2000  

 

19  Romas Batūra Į laisvę baltijos keliu (pilietinio 

patriotinio ugdymo medžiaga) 

Seimo leidykla, 2009 

20 SUU-9  Tarptautinė konferencija „Europos 

vietos savivaldos chartija ir Lietuvos 

teisinė sistema“ 

VšĮ „Savivaldybių žinios“, 2000 

21 DMT-2  Optimalus vaikų lavinimas (muzikinis 

lavinimas) 

Muzikos mokykla 

22 DMT-5 Visagino savivaldybės 

administracija 

Utenos regiono tautodailės paroda 

„Aukso vainikas“ 

IĮ „Design lab“, 2009 

23 BDB-76 Antanida Likšienė, 

Aurelija Michailovaitė, 

Gražina Rudienė, Jūratė 

Kalibaitienė 

eTwinning-šiuolaikinei mokyklai 

(vadovas mokytojams) 

Švietimo informacinių technologijų 

centras, 2007 



24  Jurgita Petrauskienė, 

Aldas Aldauskas, Ričardas 

Ališauskas 

Lietuva. Švietimas šalyje ir 

regionuose 2017 

Švietimo aprūpinimo centras, 2017 

25 BMB-27 Albinas Kalvaitis, Jolanta 

Navickaitė 

Lietuva. Švietimas regionuose. 

Ugdymo aplinka 

Švietimo aprūpinimo centras, 2008 

26 BMB-24 Albinas Kalvaitis, Jolanta 

Navickaitė 

Lietuva. Švietimas regionuose. 

Mokiniai 

Švietimo aprūpinimo centras, 2007 

27   Mokyklų tinklo pertvarkos metodinės 

rekomendacijos  

Homo liber, 2004 

28  Dominic Wyse, Pam 

Dowson 

Knyga apie mokinių kūrybiškumą „Eugrimas“, 2013 

29 BMB-261 Jūratė Valuckienė, Sigitas 

Balčiūnas, Eglė Katiliūtė, 

Berita Simonaitienė, 

Brigita Stanikūnienė 

Lyderystė mokymuisi: teorija ir 

praktika mokyklos kaitai 

Titnagas, 2015 

30 BMB-19 Auksė Kontrimienė, Elena 

Martinonienė, Sigita 

Dirgelienė 

Mokymosi krūvio optimizavimas 

(LRŠMM leidinys mokytojams) 

UAB „Akritas“, 2008 

31 BMB-58 LRŠMM Jaunimo sveikatos stiprinimas 

europoje, sveikatos ugdymas 

mokykloje (ugdymo priemonė 

mokytojams ir kitiems asmenims, 

dirbantiems su jaunimu 

UAB „Efrata“, 2000 

32 BMB-15 Jolanta Piliponytė Duomenų rinkimas, apdorojimas ir 

analizė mokykloje 

Švietimo aprūpinimo centras, 2007 

33 BMB-109 Agnė Bukavickaitė, 

Girvydas Duoblys 

Savivaldos gidas (mokinių savivaldos 

organizavimas ir vadyba mokykloje) 

UAB „Sapnų sala“, 2009 

34  Liuda Ruseckienė Lietuvių literatūros klasikos 

iliustracijos 

 

35 BMB-66  Galime keisti (-s) Lygių galimybių plėtros centras,2008 

36 BMB-18 Vilma Balčiūnienė, 

Deimantė Končiuvienė, 

Elena Martinonienė, Jūratė 

Petraitienė  

Mokymosi krūvių mažinimo 

mokykloje galimybės 

Pedagogų profesinės raidos centras, 2007  



37 PKT-10 Kauno technologijos 

universitetas 

Lyginamoji edukologija 

(monografija) 

„Technologija“, 1997 

38 PKT-16  Pedagoginės sistemos tobulinimas 

(mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 

programų mokomoji medžiaga) 

Pedagogų profesinės raidos centras, 2007 

39 PKT-22  Pedagogų kompetencijų raiška 

ugdymo procese (mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo programų 

mokomoji medžiaga) 

Pedagogų profesinės raidos centras, 2007 

40 SMB-269 Milda Brėdikytė, Auksė 

Petruškevičiūtė, Simona 

Plienaitytė, Elena 

Stasiulienė 

Produktyvusis mokymasis: edukacinė 

naujovė Lietuvos švietimo sistemoje 

(produktyviojo mokymosi metodika) 

AB Spaustuvė Titnagas, 2015 

41 SSB-137 Ligita Šimanskienė, Erika 

Žiuperkienė 

Darnus vadovavimas (praktinis 

vadovas) 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2014 

42 BMP-271 Eglė Pranskūnienė, Zina 

Rimgailė, Gabrielė 

Characiejienė 

Lyderių laikas 2 (šansas susitelkti 

pokyčiams) lūkesčiai, patirtys 

atradimai 

UAB „Petro ofsetas“, 2015 

43 BMP-275 Aurimas Marijus Juozaitis Lyderių laikas 2 (neformaliosios 

švietimo lyderystės programos 

įgyvendinimo patirtys)  

Uab „Petro ofsetas“, 2015 

44 BMP-224 Kotryna Gotberg,Solveiga 

Grudienė, Eglė 

Pranckūnienė,Marina 

Vildžiūnienė, Coleen R. 

Jackson 

Lyderių laikas 2 (partneriškas 

konsultavimas) tobulinant mokyklas 

UAB „Petro ofsetas“, 2015 

45 BMP-57 Elena Stasiulienė, Eglė 

Pranckūnienė, Marina 

Vildžiūnienė 

Pagrindinė mokykla-besimokanti 

organizacija (tridešimtis metų patirtis) 

LRŠMM, Mokyklų tobulinimo centras, 

2003 

46 BMP-249 Kieran Egan Nuodugnus mokymasis (paprasta 

naujovė, galinti keisti mokymą) 

Švietimo aprūpinimo centras, 2014 

47 BMP-288 Linas Slušnys, Daiva 

Šukytė 

Ką gali mokytojas Tyto alba, 2016 



48 SSB-128 Arūnas Augustinaitis, 

Jolanta Zabarskaitė, 

Danguolė Mikulėnaitė, 

Liutauras Labanauskas, 

Austė Kiškienė, Remigijus 

Venckus, Kąstytis 

Rudokas 

Naujos regionų tapatybės 

konstravimas (integralumas, 

sumanumas, konkurencigumas) 

Kazimiero Simonavičiaus universitetas, 

2017 

49 BMP-219 Beth Critchley Charlton Neformaliojo vertinimo strategijos 

(kaip formuluoti klausimus, stebėti 

mokinius ir planuoti pamokas, kad jos 

skatintų tinkamai suvokti tekstą) 

Tyto alba, 2009 

50 BMP-7 Andy Hargreaves Mokymas žinių visuomenėjė 

(švietimas nesaugumo amžiuje) 

„Homo liber“, 2008 

51 BMP-130 Carl D. Glickman Lyderystė mokymuisi: kaip padėti 

mokytojams sėkmingai dirbti 

Švietimo aprūpinimo centras, 2010 

52 BMP-234 Algis Mickūnas Mokykla, mokytojai, mokiniai Versus aureus, 2014 

53 BMP-152 Fee Czisch Vaikai gali daugiau (kitokia pradinė 

mokykla) 

KRONTA, 2010 

54 SSB-131 Simon Sinek Pradėkime nuo klausimo KODĖL 

(kaip puikūs lyderiai įkvepia veikti) 

„Eugrimas“, 2014 

55 SSB-119 James Borg Minties galia (pakeiskite mąstymą, 

pakeiskite gyvenimą) 

Tyto alba, 2012 

56 BMP-232 Alexandre Havard Dora lyderystė (asmenybės 

formavimo kelias) 

UAB „Katalikų pasaulio leidiniai, 2014 

57 BMP-217 Hussein Lucas Ugdymo revoliucijos vaikai (iš 

liberaliausios Anglijos mokyklos) 

Euroknyga, 2013 

58   Pažinimo ekspedicijos (2013-2014 m. 

kūrybiško mokymosi projektai: 

pedagoginės praktikos) 

Ugdymo plėtotės centras, 2015 

59   Atmerkti ausis (2011-2012 m. 

kūrybiško mokymosi istorijos: 

išbandyti receptai) 

Ugdymo plėtotės centras, 2015 



60 BMP-237 Valdonė Indrašienė, 

Gintautė Žibėnienė 

Pasiekimų vertinimas ir įsivertinimas Mykolo Romerio universitetas, 2014 

61  Virginija Aleksejūnė, 

Vilna Pilinkaitė-Sotinovič 

Įvairovei atvira mokykla (kodėl ir 

kaip siekti kultūrų dialogo) 

„Eugrimas“, 2010 

62 PKT-60 Peter Block Nepriekaištingas konsultavimas (kaip 

paskatinti naudotis jūsų 

kompetencija) 

„Eugrimas“, 2013 

63 SMU-22 Saulius Katuoka, 

Mindaugas Kiškis, 

Gediminas Pranevičius, 

Vytautas Šlapkauskas, 

Ignas Vėgėlė 

Vartotojų teisių apsauga Lietuvoje ir 

Europos sąjungoje. 

Mykolo Romerio universitetas, 2006 

64 BMP-38 Louise Stoll, Dean Fink Keičiame mokyklą Margi raštai, 1998 

65 BMP-41 Christopher Day, Carol 

Hall, Philip Gammage, 

Martin Coles 

Pradinės mokyklos ugdymo turinio 

vadyba (aukštesniosios ir vidurinės 

grandies vadovų vaidmuo) 

Margi raštai, 1998, 

66 BMB-43 Arieh Lewy Valstybinės ir mokyklos lygmens 

ugdymo programos 

Margi raštai, 1998 

67 BMB-75  Mokymasis su e Twining (vadovas 

mokytojams) 

2007 

68 BMB-40 Vitalija Lepeškienė Humanistinis ugdymas mokykloje Valstybinis leidybos centras, 1996 

69 BMB-40 Margarita Teresevičienė, 

Genutė Gedvilienė 

Mokymasis bendradarbiaujant „Garnelis“, 1999 

70 BMB-125 Bodilė Abildtrup 

Johansen, Ana Luize 

Rathe, Jorgenas Rathe 

Vaiko galimybės ir mokykla 

(pedagoginė apybraiža-nuo idėjos iki 

tikrovės) 

Margi raštai, 1999 

71 SUB-026 Laima Vengalė, Indrė 

Mackevičiūtė 

Lygybė ir įvairovė darbo vietoje 

(lygių galimybių politikos apžvalga ir 

teisinės rekomendacijos) 

 

72  Ramutė Mečkauskienė Makyklos vadovai kaitos procese  Tiklis, 2007 

73  Irena Bakanauskienė Personalo valdymas (vadovėlis) VDU, 2008 



74 PSB-180 Viktorija Baršauskienė, 

Junona Almonaitienė, 

Rosita Lekavičienė, Dalia 

Antinienė 

Žmonių santykiai 

organizacijose(vadovėlis) 

Technologija, 2010 

75 BMP-137 Domenico Lepore, Oded 

Cohen 

Apribojimų teorija ir gilaus pažinimo 

sistema 

UAB Rgrupė, 2009 

76 BMB-73 Liuda Šiaučiukėnienė, Ona 

Visockienė, Palmira 

Talijūnienė 

Šiuolaikinės didaktikos pagrindai 

(vadovėlis) 

TECHNOLOGIJA, 2006 

77   Žingsniai verslumo kompetencijos 

link 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, 

2006 

78 078 John C. Maxwell 21 nepaneigiamas lyderystės dėsnis  Eugrimas, 2017 

79 BMB-311 Mihaly Csikszentmihalyi Srautas (optimali išgyvenimo 

psichologija) 

UAB „Tobulėjimo projektai“, 2016 

80 BMB-310 Lilija Duoblienė Pohumanistinis ugdymas dekoduoti Vilniaus universitetas, 2018 

81 BMB-309 Mark Goulston Klausykitės teksto (veiksmingi 

patarimai ir metodai, kaip išklausyti, 

suprasti ir bendrauti) 

Alma littera, 2017 

82 BMB-308 Douglas Stone, Sheila 

Heen 

Grįžtamsis ryšys Almalittera, 2018 

83  Aurimas Marijus Juozaitis Andragogų praktikų neformaliojo 

mokymosi modelis  

„InterSe“, 2008 

84 BMB-114 Peter F. Drucker Drukerio mokymo pagrindai  Rgrupė, 2009 

85 BMB-227 Meilė Lukšienė Jungtys Alma littera, 2013 

86 BMB-120 Stephen Neale, Lisa 

Spencer-Arnell, Liz 

Wilson 

Emocinis inetelektas ir ugdymas 

(efektyvesniam vadovų, ugdymo 

konsultantų ir personalo specialistų 

darbui) 

Verslo žinios, 2008 

87 BMB-47 Andy Hargreaves, D. Fink Tvarioji lyderystė VERSA/THE BOOK, 2008 

88 BMB-119 Bill George, Peter Sims Tikroji kryptis (kaip tapti lyderiu) UAB „Smaltijo“ leidykla, 2008 

89 BMP-123 Stephen R. Covey 8-asis įprotis (tobulybės link) Alma littera, 2007 

90 BMB-35 Peter G. Northouse  Lyderystė (teorija ir praktika) Poligrafija ir informatika, 2009 



91 BMB-132 KeitėLudeman, Edis 

Erlandsonas 

Alfa sindromas  Verslo žinios, 2007 

92 BMB-207 Andreas Helmke Pamokos kokybė ir mokytojo 

profesionalumas: diagnostika, 

vertinimas, tobulinimas 

Švietimo aprūpinimo centras, 2012 

93 BMB-101 Paul Madaule Kai klausymas atgija (veiksmingo 

mokymosi ir bendravimo vadovas) 

UAB „Magistrai“, 2010 

94 BMB-138 Stephen R. Covey 7 sėkmės lydimų žmonių įpročiai 

(asmenybės pokyčių pamokos) 

Mijalba, 2006 

95 BMB-128 Stephen M. R. Covey su 

Rebecca R. Merrill 

Pasitikėjimo greitis (vienas dalykas, 

kuris keičia viską) 

UAB „Luceo“, 2009 

96 PKT-8 Terence H. McLaughlin Šiuolaikinė ugdymo filosofija 

(demokratiškumas, vertybės, įvairovė) 

Kauno technologijos universitetas, 1997 

97 BMK-176 Rick A. Morris ir Brette 

Mc Whorter Semper 

Sėkminga projektų vadyba (kas 

žinotina, norint gerai atlikti darbą, 

kaip komunikuoti ir spręsti 

problemas) 

Verslo žinios, 2010 

98 BMB-33 Jo Owen Kaip būti lyderiu (ką iš tikrųjų turite 

daryti, kad sugebėtumėte vadovauti, 

būti lyderis ir pasiektumėte sėkmę) 

Verslo žinios, 2008 

99 BMB-143 Daniel Goleman, Richard 

Boyatzis, Annie McKee 

Lyderystė (kaip vadovauti pasitelkiant 

emocinį intelektą) 

Smaltijos leidykla, 2007 

100 BMB-69 Peter M. Senge, Nelda 

Canbron –Mc Cabe, 

Timothy Lucas 

Besimokanti mokykla knyga 

praktikui) 

VERSA/THEBOOK, 2008 

101 PKT-52 Michael A. West  Efektyvus komandinis darbas  Poligrafija ir informatika, 2011 

102 BMP-84 Audronė Albina 

Razmantienė, Ingrida 

Baranauskienė, Egidijus 

Elijošius,  

Profesijos vadovas 2009 Švietimo mainų paramos fondas, 2009 

103 BMB-81 Kęstutis Pukelis Profesinio informavimo ir 

konsultavimo darbo vadovas I-II-III 

tomai  

VDU, 2008 

104  Wally Olins Prekės ženklas Mūsų knyga, 2006 



105 BMB-118 Darius Radkevičius, 

Tomas Staniulis 

Dievas, Kvantinė fizika, 

Organizacijos struktūra ir 

vadovavimo stilius 

PĮ D. Radkevičiaus  

106 BMB-239 Ligita Šimanskienė, 

Antanas Seilius 

Komandos: samprata, kūrimas, 

vadovavimas (monografija) 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2009 

107 BMB-55 Michael Fullan Pokyčių jėgos Tyto alba, 1998 

108 BMB-71 Paulo Freire Kritinės sąmonės ugdymas Tyto alba, 2000 

109 BMB-56 David Hopkins, Mel 

Ainscow, Mel West 

Kaita ir mokyklos tobulinimas  Tyto alba, 1998 

110 BMB-149 Tom Peters, Robert H. 

Waterhan 

Tobulumo beieškant (geriausių 

vadovų pamokos) 

Alma littera, 2008 

111  Susanne Huhn Kas mums suteikia stiprybės (maži 

ritualai kasdienei lamei) 

Alma littera, 2008 

112  Rebecca Carter Viskas apie skrebinimą 

pradedantiesiems 

Obuolys, 2010 

113  Robert Slater  29 Jacko Welcho (lyderystės 

paslaptys) 

Alma littera, 2007 

114  Dangiras Kačinskas, 

Aldona Šliažaitė 

Mano mokymosi istorija  Spaudvita, 2011 

115  Virginija Aleksejūnė, 

Vilana Pilinkaitė-

Sotinovič, Vytautas 

Valentinavičius, Monika 

Viščinytė 

Įvairovei atvira mokykla (kodėl ir 

kaipnsiekti kultūrų dialogo) 

Eugrimas, 2010 

116 PKT-94 Tomas Misiukonis Kaučingo technikos (praktiški 

patarimai, kaip padėti augti ir tobulėti 

kitiems) 

VAGA, 2013 

117  David Kirkpatrick Facebook efektas (visa tiesa apie 

kompaniją, kuri sujungė pasaulė ir 

visiems laikams pakeitė žmonijos 

bendravimą) 

UAB MEDIA INCOGNITO, 2011 

118 SSB-63 Malcolm S. Knowles, 

Elwood F. Holton III, 

Richard A. Swanson 

Suaugęs besimokantysis: klasikinis 

požiūris į suaugusiųjų švietimą (1) 

Danieliaus leidykla, 2007 



119 SSB-10 Malcolm Tight Kertinės suaugusiųjų švietimo ir 

mokymo idėjos (2) 

Kronta, 2007 

120 SSB-50 Norman Longworth Mokymosi visą gyvenimą praktika 

(švietimo kaita XXI amžiuje) (3) 

Kronta, 2003 

121 SSB-67 David L. Boggs Suaugusiųjų pilietinis švietimas (4) Krontas, 2007 

122 SSB-82 Griff Foley Suaugusiųjų mokymosi metmenys. 

Suaugusiųjų švietimas globalizacijos 

laikais (5) 

Kronta, 2007 

123 SSB-76 Horst Siebert Teorijos ir praktikos sąveika. Tekstai 

suaugusiųjų švietimo studijoms) (6) 

Kronta, 2007 

124 SSB-69 Manuela PietraB Medialus pasaulis ir suaugusiųjų 

švietimas (7) 

„Versus aureus“,2007 

125 SSB-43 Edward de Bono Paralelinis mąstymas (8) Kronta, 2007 

126 SSB-87 Rima Ažubalytė, Nijolė 

Letukienė 

Teisė kiekvienam. Suaugusiųjų 

švietimas.(9) 

TEV,2007 

127 SSB-22 GediminasVitkus, Marija 

Prokopčik 

Pažinkime Europą. Suaugusiųjų 

švietimas (10) 

Kronta, 2007 

128 SSB-27 Liutauras Degėsys, 

Gintautas Bužinskas 

Ekonominio gyvenimo mitologija ir 

kasdienybė (11) 

Kronta, 2007 

129 SSB-58 Liutauras 

Degesys,Gintautas 

Bužinskas, Rasa Aškinytė-

Degesienė, Jūratė 

Kanapinskaitė 

Kasdieninio ir socialinio gyvenimo 

tikrovė. Suaugusiųjų švietimas (12) 

Kronta, 2007 

130 SSB-15 Rasa Aškinytė-Degesienė, 

Jūratė Kanapinskaitė 

Moterų pasaulis. Suaugusiųjų 

švietimas. (13) 

Kronta, 2007  

131 SSB-92 Vilija Lukošūnienė, 

Arūnas Bėkšta 

Mokymosi pagrindai.Suaugusiųjų 

švietimas. (14) 

Kronta, 2007 

132 SSB-89 Mindaugas Libikas, Rita 

Vargalytė 

Pilietinio dalyvavimo pagrindai. 

Suaugusiųjų švietimas (15) 

TEV, 2007 

133 SSB-33 Rasa Kučinskienė, Giedrė 

Tumosaitė 

Bendravimo pagrindai. Suaugusiųjų 

švietimas. (16) 

Kronta, 2007 

134 SSB-35 Nijolė Cibulskaitė, Vida 

Žilevičienė 

Matematinio raštingumo pagrindai. 

Suaugusiųjų švietimas. (17) 

TEV, 2007 



135 SSB-45 Valentina Dagienė, Inga 

Žilinskienė 

Kompiuterinio raštingumo pagrindai. 

Suaugusiųjų švietimas. (18) 

TEV, 2007 

136 SSB-113 Gediminas Vitkus, Rasa 

Aškinytė-Degesienė 

Pilietinis švietimas pagalbininkas 

rinkėjui. Suaugusiųjų švietimas. (25) 

Nacionalinis mokymų centras, 2013 

137 SSB-108 Svenja Moller Suaugusiųjų švietimo rinkodara. 

Suaugusiųjų švietimas. (26) 

Nacionalinis mokymų centras, 2013 

138 SSB-140 Mindaugas Briedis, 

Renaldas Čiužas, Irena 

Leliugienė, Saulius Nefas,  

Bendruomenės ir suaugusiųjų 

švietimas. Suaugusiųjų švietimas. 

(27) 

Nacionalinis mokymų centras, 2013 

139 SSB-141 Ekkehardas Nuisslas Suaugusiųjų švietimo įvetinimas. 

Suaugusiųjų švietimas. (35) 

Nacionalinis mokymų centras, 2015 

140 BMB-180 Eglė Katiliūtė, Vida 

Beresnevičiūtė, Lineta 

Ramonienė, Jūratė 

Valuckienė 

Longitudinio Lietuvos švietimo 

lyderystės raiškos tyrimo 

metodologija ir instrumentai 

Švietimo aprūpinimo centras, 2012 

141 SSB-100 Giedra Marija Linkaitytė, 

Lineta Žilinskaitė, Asta 

Lapėnienė 

Andragogikos studija: teorijos ir 

praktikos dermės paieškos 

Ugdymo plėtotės centras, 2011 

142 SSB-2 Gintaras Jurkevičius, 

Ričardas Totoraitis, Rūta 

Čižauskaitė-

Stanaitienė,Gerda Marija 

Linkaitytė, Loreta 

Montrimaitė, Vitalijus 

Vėteris, Rasa Aškinytė-

Degesienė 

Suaugusiųjų švietimo praktika 

(mokytis niekada nevėlu, nestovėk 

vietoje-judėk ir tu) 

LRŠMM, 2006 

143  Aurimas M. Juozaitis  Besimokantys suaugusieji Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, 

1998 

144 SSB-3 Audronė Šileikytė, 

Ričardas Totoraitis,Zita 

Kutraitė, Roma 

Juozaitienė, Aurimas M. 

Juozaitis 

Suaugusiųjų švietimas Europoje: 

tendencijos ir problematika 

Lietuvių suaugusiųjų švietimo asociacija, 

2006 



145  Roma Juozaitienė, 

Aurimas M. Juozaitis, 

Vilija Lukošiūnienė 

Andragogų klausimai (praktiniai 

suaugusiųjų mokymo aspektai) 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, 

2008 

146 SSB-5 V. Būdienė, T. 

Tamošiūnas, R. Totoraitis 

Suaugusiųjų švietimas ir tęstinis 

mokymas 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo ir 

informavimo centras, 2005 

147  Vilija Lukošūnienė Suaugusiųjų neformalaus ir 

savaiminio mokymosi pripažinimas 

(informacinis leidinys) 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, 

2010 

148  Lee Lacocca ir Catherine 

Whitney 

Kur dingo visi lyderiai VAGA, 2009 

149 IKT-203 Virginija Navickienė, 

Tatjana Kriliuvienė, 

Loreta Daugelienė, 

Virgilijus Juknevičius, 

Svajūnas Maciulevičius, 

Inga Hokušienė 

Pedagogų kompetencijų tobulinimas 

integruojant IKT į ugdymo procesą 

(metodinės rekomendacijos) 

Pedagogų profesinės raidos centras, 2007 

150  LRŠMM Mokomės ugdyti: siūlymai lotynų 

Amerikos švietimui pertvarkyti  

Švietimo aprūpinimo centras, 2011 

151 PKT-38 Geoff Petty Įrodymais pagrįstas mokymas 

(praktinis vadovas) 

Tyto alba, 2008 

152  Juozas Girdzijauskas Lietuvių literatūros vagoje (straipsnių 

rinkinys) 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2006 

153 IKT-215 „Informacinių ir 

komunikacinių 

technologijų taikymo 7-8 

klasių ugdymo procese 

proveržis“ ekspertų grupė 

IKT taikymo dalykų mokymuisi 

metodinės rekomendacijos I dalis 

Švietimo plėtotės centras, 2007 

154 IKT-232 RimantasDaubaras, Sigitas 

Daubaras, Ieva Mickevič, 

Vaida Paukštė 

Šiuolaikiškas žvilgsnis į tinklapių 

kūrimą 

TEV, 2010 

155 IKT-231 Jonas Blonskis, Vytautas 

Bukšnaitis, Renata 

Burbaitė 

Šiuolaikiškas žvilgsnis į 

programavimo pagrindus 

TEV, 2010 



156 IKT-233 Alvida Lozdienė, Ieva 

Mackevič 

Pasaulis kompiuteryje TEV, 2009 

157 IKT-81 Andrius Petrulevičius Apie internetą paprastai  Lietuvos suaugusiųjų švietimo ir 

informavimo centras, 2006 

158 IKT-129 Algimantas Merkys Elektroninis mokymas Lietuvos suaugusiųjų švietimo ir 

informavimo centras, 2006 

159 IKT-47 Vigintas Stancelis Nuo E-citizen prie ECDL Lietuvos suaugusiųjų švietimo ir 

informavimo centras, 2006 

160 IKT-192 Vigintas Stancelis Informacijos valdymas pradedant 

verslą 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo ir 

informavimo centras, 2006 

161 IKT-224 Jolanta Andreikėnienė, 

Onutė Visockienė 

Pedagogo veiklos tobulinimas: 

pagalba skirtingų poreikių mokiniams 

mokytis dirbti su tekstų rengyklėmis 

Technologija, 2007 

162 IKT-4 Gabija Bankauskaitė-

Sereikienė 

Pedagogo veiklos tobulinimas: 

pagalba VI klasės mokiniams mokytis 

priebalsių rašybos 

Technologija, 2007 

163 IKT-1 Irina Šorochova, Nijolė 

Bankauskienė 

Pedagogo veiklos tobulinimas: 

pagalba XI klasės mokiniams 

analizuojant ir interpretuojant tekstą  

Technologija, 2007 

164 IKT-226 Rita Kabašinskienė, Edita 

Štuopytė 

Pedagogo veiklos tobulinimas 

skatinant mokinius domėtis 

informacinių technologijų teorija 

Technologija, 2007 

165 SMU-1 Agnė Sinkevičiūtė, Janina 

Šedienė, Nijolė 

Bankauskienė, Renaldas 

Čiužas 

Pedagogo veiklos tobulinimas: 

pagalba VIII klasės mokiniams spręsti 

chemijos uždavinius 

Technologija, 2007 

166 SMU-2 Vilma Dainavičienė, Eglė 

Katiliūtė, Daiva Lepaitė 

Pedagogo veiklos tobulinimas: IX 

klasės mokinių motyvacijos 

stiprinimas ekonomikos pamokose 

Technologija, 2007 

167 IKT-230 Povilas Abarius, Antanas 

Balvočius, Palmira 

Jucevičienė, Alvida 

Informacinių technologijų naudojimo 

edukologiniai aspektai 

Švietimo informacinių technologijų 

centras, 2002 



Lozdienė,Alfredas Otas, 

Eugenijus Valavičius 

168  Daguolė Rutkauskienė, 

Vilma Rūta Koveraitė, 

Antanas Lenkevičius, 

Virginija Chreptavičienė 

Windows aplinka ir raštvedyba 

(knyga kiekvienam vartotojui) 

Technologija, 2006 

169 IKT-228 Vainas Brazdeikis, 

Gražvydas Brazdeikis 

Informatikos skaitinai ŠVIESA, 1996 

170 IKT-229 Valentina Dagienė Informatikos pradmenys  TEV, 2000 

171 BMP-13  Švietimas daugiakultūrinėje aplinkoje 

– Europos dimensija (tarptautinės 

konferencijos medžiaga) 

UAB „Inforastras“, 2008 

172 BMB-53 Mindaugas Briedis, Nijolė 

Bankauskienė, Birutė 

Bogdanovičienė 

Metodinės rekomendacijos mokytojų 

veiklai vertinti  

Pedagogų profesinės raidos centras, 2007 

173 BMB-110  Pedagogika (mokslo darbai) VPU leidykla, 2009 

174  Gintautas Cibulskas, 

Vilma Žydžiūnaitė 

Lyderystės vystymosi mokykloje 

modelis (monografija) 

Švietimo aprūpinimo centras, 2012 

175 SMU-24 Tatyana P. Soubbotina 

with Katherine A. Sheram 

Beyond economic crowth St. Peterburg 

176 BMB-175 Brian Fidler Strateginis mokyklos plėtros 

valdymas (vadovavimas mokyklos 

tobulinimo strategijai) 

„Žara“, 2006 

177 BMB-166 Nacionalinė mokyklų 

vertinimo agentūra 

Bendrojo ugdymo mokyklų veiklos 

kokybė (nacionalinės mokyklų 

vertinimo agentūros metinis 

pranešimas) 

Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra, 

2011 

178 SMU-39 Ričardas Totoraitis, Rima 

Ažubalytė 

Teisė kiekvienam Kronta, 2008 

179 BMB-34 LRŠMM Lyderių laikas (švietimo vadybos 

kaitos projektas) 

Švietimo aprūpinimo centras, 2007 



180 BMB-22 Gediminas Merkys, Sigitas 

Balčiūnas 

Mokytojųporeikiokaita ir karjeros 

ypatumai optimizuojant mokyklų 

tinklą 

VšĮ Šiaulių unversiteto leidykla, 2006 

181 BMB-50 Violeta Bugailiškytė, 

Regina Rudalevičienė, 

Regina Kučinskaitė, 

Elvyra Masiulienė 

Metodinio būrelio veiklos planavimas 

ir vykdymas (metodinės 

rekomendacijos) 

Pedagogų profesinės raidos centras, 2007 

182  Robertas Jucevičius, 

Palmira Jucevičienė, 

Brigita Janiūnaitė, 

Gintautas Cibulskas 

Mokyklos strategija (strateginio 

vystymo vadovas) 

Žinių visuomenės institutas, 2003 

183 BMB-95 Aldona Jociutė, Dalia 

Sabaliauskienė, Erikas 

Mačiūnas 

Sveikatą stiprinančių mokyklos 

veiklos vertinimo rodikliai ir jų 

taikymas (metodinės rekomendacijos) 

Valstybinis aplinkos sveikatos centras, 

2007 

184 BMB-213 Tadas Tamošiūnas, 

Salomėja Bitlieriūtė 

Tarpkultūrinio švietimo teorja ir 

praktika (mokytojo knyga) 

Nacionalinis mokymų centras, 2013 

185 BMB-18 Dominic Wyse,Pam 

Dowson 

Knyga apie mokinių kūrybiškumą Eugrimas, 2013 

186 BMB-20 Albinas Kalvaitis Duomenų rinkimas vidaus auditui? 

Tai visai neskauda 

Nacionalinė mokyklų vetinimo agentūra, 

2007 

187 BMB-206 Salomėja Bitlieriūtė Tėvai-tėvams: mokyklos 

bendruomenės stiprinimo link 

(metodinė medžiaga tėvams, 

pedagogams, mokyklų vadovams) 

Fridricho Eberto, 2012 

188  Harvey F.Silver, Richard 

W. Strong, Matthew J. 

Perini 

Mokytojas strategas (kaip kiekvienai 

pamokai pasirinkti tinkamą, tyrimais 

pagrįstą metodą) 

UAB Rgrupė, 2012 

189 SSB-115  Problemų sprendimas  Ugdymo plėtotės centras, 2013 

190 SSB-114  Mokymasis mokytis (neformaliojo 

suaugusiųjų mokymo (si) modulis 

Ugdymo plėtotės centras, 2013 

191 UKM-19 Joana Pribušauskaitė, 

Loreta Vilkienė 

Bendrieji europos kalbų mokymosi, 

mokymo ir vertinimo metmenys 

Firidas, 2008 

192 BMB-223 Dainius Pavalkis Ateities mokykla šiandien UAB „Taurapolis“, 2013 



192 BMB-90 Gražvydas Kazakevičius, 

Laima Gudaitė, Jolanta 

Labuckaitė, Lidija 

Laurinčiukienė 

Mokyklų sėkmės istorijos (į pagalbą 

mokyklai) 

UAB „Baltijos kopija“, 2008 

193 KSK-12 Vytautas Toleikis, Danutė 

Kolesnikova 

Dvikalbis ugdymas (naujų galimybių 

atvėrimas) 

Kronta, 2006 

194 BMB-180 Gintautas Mažeikis Po pono ir tarno (lyderystės ir 

meistrystės dialektika) 

Kitos knygos, 2012 

195 PKT-46  Proaktyvus mokymasis (mokomoji 

medžiaga) 

Mokytojų kompetencijos centras 

196 SSB-99  Aiškinamoji metodinė medžiaga apie 

pedagogo profesijos standarto gairių 

taikymą rengiant studijų programas 

Mokytojų kompetencijos centras, 2008 

197 PKT-56 LEU Ugdymo dvasingumas (kolektyvinė 

monografija) 

Edukologija, 2012 

198 BMB-182 Laima Gudaitė Projektas „Besimokantys mokytojai-

besimokantys mokiniai“ 

Nacionalinėšvietimo agentūra, 2017 

199  Bertie Everard ir Geoffrey Efektyvus mokyklos valdymas Poligrafija ir informatika, 1997 

200  Edmundas Rimša Lietuvos Heraldika Baltos lanos, 2004 

201  Kęstutis Urba Parašyta vaikams Gimtasis žodis, 2009 

202   Kartų knyga „Standartų spaustuvė, 2012 

203  Antanas Karmonas Istorijos mįslės (šiaurės rytų Lietuva) Karmonas A., 2001 

204  Gražvydas Kazakevičiu, 

Laima Gudaitė, Lidija 

Laurinčiukienė, Giedrė 

Visockienė 

Žingsniai link veiksmingo planavimo 

(švietimo veiklos planavimo 

rekomendacijos) 

Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra, 

2010 

205 BMB-301 Vaiva Vaicekauskienė, 

Vaidas Bacys, Audrius 

Murauskas 

Ugdymas (is) paradigmų kaitoje Švietimo aprūpinimo centras, 2017 

206  Angelina Liaudanskienė Ugdymo metodų dermės Pedagogų profesinės raidos centras, 2008 

207 SSB-141 Sam Kaner Grupinio sprendimų priėmimo 

vadovas Fisilitatoriams 

Eugrimas,2018 

208  Ramutė Mečkauskienė Šiuolaikinėsmokyklos valdymas Versus aureus, 2008 



209  ThomasJ. Sergiovanni Vadovavimas (ką tai reiškia 

mokykloms) 

Garnelis 2005, 1 

210   Septynios besimokančių mokyklų 

istorijos 

Švietimo aprūpinimo centras, 2007 

211   Vertinimas ugdymo procese (knyga 

mokytojui) 

Švietimo plėtotės centras, 2006 

212  Vaiva Vaicekauskienė Švietimo politikos analizės pagrindai Švietimo aprūpinimo centras, 2007 

213 BMB-397 Aušra Kazlauskienė, 

Ramutė Gaučaitė,  

Formuojamasis vertinimas 

individualiai pažangai skatinti 

Švietimo aprūpinimo centras, 2018 

214  Andrew Pollard Refleksyvusis mokymas (veiksminga 

ir duomenimis paremta profesinė 

praktika) 

Garnelis, 2002 

2015  Joseph Murphy Kaip pasitelkus pasąmonės galias 

praturtinti savo gyvenimą 

Alma littera, 2008 

216  Joseph Murphy Kaip pasitelkus pasąmonės galias 

įgyti turtų ir sėkmės 

Alma littera, 2008 

217  Robert J.Marzano Naujoji ugdymo tikslų taksonomija Žara, 2005 

218  Paul Weeden, Jan Winter, 

Patricia Broadfoot 

Vertinimas (ką tai reikškia 

mokykloms) 

Garnelis, 2005 

219  Leonidas Donskis Individualybės ir bendrystės galios 

(rinktinė jaunajam skaitytojui) 

„Versus aureus“, 2010 

220  Shirley-Dale Easley, Kay 

Mitchell 

Kur, kada, kodėl ir kaip jį naudoti Tyto alba, 2007 

221  J. Frank Yates Sprendimų valdymas (kaip rasti 

geriausius sprendimus savo verslui) 

Smaltijos leidykla, 2004 

222  Warren benis, Burt Nanus Lyderiai (atsakomybės strategija) Algarvė,1998 

223  Laurynas Peluraitis Lietuvos narystė Europos sąjungoje VŠĮ „Naujasis Židinys-Aidai“, 2019 

224  Aurimas M. Juozaitis, 

Roma Juozaitienė 

Andragogas-praktikas (savarankiško 

mokymosi gidas) 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asiciacija, 

2003 

225  Sandra Balevičienė, 

Jolanta Jevsejienė, Laima 

Paurienė, 

Švietimas visiems UNESCO 

iniciatyvos įgyvendinimas Lietuvoje 

Švietimo aprūpinimo centras, 2014 



226   Drąsa keistis (2012-2013 m. 

kūrybiško mokymosi istorijos 

poveikis) 

Ugdymo plėtotės centras, 2014 

227  Ramutė Mečkauskienė Mokyklos vadovai kaitos procese Tiklis, 2007 

228  Daviv Hopkins, Mel 

Ainscow, Mel West 

Kaita ir mokyklos tobulinimas Tyto alba, 1998 

229  Michael Fullan Pokyčių jėgos (skverbimasis į 

ugdymo reformos gelmes) 

Tyto alba, 1998 

230  Eugene Bardach Praktinis politikos analizės vadovas 

(aštuonių žingsnių kelias efektyviau 

spręsti problemas) 

„Homo liber“, 2006 

231  LRŠMM specialistai Lietuva. Švietimo būklės apžvalga 

2018 metai 

Švietimo aprūpinimo centras, 2018 

232  Matthev Lipman Mąstymas švietimo sistemoje Eugrimas, 2019 

233  Andy Hargreaves, Michael 

Fullan 

Profesinis kapitalas (ugdymo 

pertvarka kiekvienoje mokykloje) 

Eugrimas, 20191 

234  LRŠMM Pedagogų 

veiklos skyrius 

Pedagogų etikos kodeksas Švietimo aprūpinimo centras, 2018 

235  JolantaREingardė, Vida 

Vasiliauskaitė, Rasa 

Erentaitė 

Tolerancija ir multikultūrinis 

ugdymas bendrojo lavinimo 

mokyklose 

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba, 

2010 

236  Virginija Aleksejūnienė, 

Vilma Pilinkaitė-Sotirovič, 

Vytautas Valentinavičius, 

Monika Viščinytė 

Įvairovei atvira mokykla: kodėl ir 

kaip siekti kultūrų dialogo 

Eugrimas, 2010 

237  Kazys Likaševičius, 

Bronislovas Martinkus 

Mažųjų ir vidutinių įmonių vadyba 

(mokomoji knyga) 

Homo liber, 2006 

238  Мари-Хелене, Тийна-

Катрина Кабер 

Солидарная школа (учебные 

материалы) 

Ecoprint 

239  Dainius Pavalkis Valstybinė švietimo 2003-2022 metų 

strategija 

Švietimo aprūpinimo centras, 2014 

240   Profesijos vadovas 2007 Švietimo mainų paramos fondas, 2007 



241   Bendrojo lavinimo mokyklų veiklos 

kokybės išorės auditas 

Švietimo aprūpinimo centras, 2007 

242 DMT-3 LRŠMM Mokykla mano akimis Alma littera, 2008 

243 SMU-4 Valentinas Gudėnas, Rita 

Kavaliauskaitė, Gitana 

Kazimieraitienė 

Verslumo ugdymas mokykloje Pedagogų profesinės raidos centras, 2007 

244 BMB-163 Nacionalinis egzaminų 

centras 

Brandos darbo rengimo metodinės 

rekomendacijos (metodinis leidinys 

su brandos darbų pavyzdžiais) 

UAB In Flexum 

245 BMB-162 Nacionalinis egzaminų 

centras 

Teorinė metodinė medžiaga 

(pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo ir brandos egzaminų 

užduočių rengėjams) 

2011 

246  Dalia Šiaulytienė Projektų metodas meniniame ugdyme Švietimo aprūpinimo centras, 2001 

247  Audronė Pitrėnienė Lietuva. Švietimas šalyje ir 

regionuose. 2016 

Švietimo aprūpinimo centras, 2016 

 

 


